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ATA Nº3 
PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURIDICA DE EMPREGO PÚBLICO NA 
MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO 
PARA PREENCHIMENTO DE DIVERSOS POSTOS DE TRABALHO. --------------------------------------------------------- 
Ref. A) –1 TÉCNICO SUPERIOR (LICENCIATURA EM SERVIÇO SOCIAL). ------------------------------------------------- 
------Ao vigésimo segundo dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois, reuniu o júri do concurso em 
epígrafe, aberto por deliberação favorável do Órgão Executivo de 7/1/2022, por proposta do Exmº 
Presidente de 5/1/2022, publicado em Diário da República, II série, nº34, de 17/2/2022, aviso nº3358 e 
registado na BEP com o código OE202202/0531, constituído pelos seguintes membros: Presidente do júri:- 
Paula Cristina Barata Joaquim, chefe de Divisão de Planeamento e Coordenação Estratégica e Ambiente.--- 
------Vogais Efetivos: 1º Domingos Laranjeira Mendes, Chefe de Divisão Financeira e de Património, 2.º Ana 
Maria Louvado Meneses, Coordenadora Técnica da subunidade Administrativa e de Recursos Humanos, 
com a seguinte ordem de trabalhos: -------------------------------------------------------------------------------------------- 
------1-Avaliação curricular dos candidatos admitidos e elaboração da respetiva lista classificativa----------
------2-Marcação da data da realização da entrevista profissional de seleção---------------------------------------- 
------Aberta a reunião, o júri procedeu à análise dos currículos dos candidatos admitidos, em conformidade 

com a definição dos parâmetros de avaliação, sua ponderação, grelha classificativa e sistema de 
valoração a que se refere a ata nº1 do presente procedimento concursal, tendo siso atribuídas as 
classificações constantes da tabela a seguir indicadas: --------------------------------------------------------- 
 

Candidato 

Habilitações 
Académicas 

Formação 
Profissional 

Experiência 
Profissional 

Avaliação 
Desempenho 

Nota final 

Adriana Margarida Cardoso Mendes 15 16 10 10 12,75 

Ana Catarina Ladeira Baptista  15 18 13 10 14,00 

Ana Cláudia Milheiro Mora 15 13 16 10 13,50 

Ana Lúcia D´ Almeida Dias Gonçalves 15 12 10 10 11,75 

Ana Lúcia Pombo Pires 15 16 13 10 13,50 

Ana Raquel Faria Oliveira 15 14 10 10 12,25 

Ana Sofia Matias Gerardo 15 19 13 10 14,25 

Ana Sofia Pinto Cadete 15 12 16 10 13,25 

Anabela Morgado Alves 15 12 10 10 11,75 

Andréa Rodrigues  15 13 16 10 13,50 

Andreia Filipa Ferreira Mendes 15 10 10 10 11,25 

Andreia Sofia Alves Marçal 15 10 10 10 11,25 

Beatriz de Matos Rosa 20 17 13 10 15,00 

Beatriz Gomes Gineto 15 12 10 10 11,75 

Beatriz Maria de Matos Coroado 15 12 10 10 11,75 

Catarina Filipa Almeida Pereira 15 13 10 10 12,00 

Catarina Isabel Martins Alves 15 13 10 10 12,00 
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Célia Maria Silva Salgueiro 15 11 10 10 11,50 

Cláudia Alexandra Magalhães de Sousa 15 10 10 10 11,25 

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro 15 12 10 10 11,75 

Daniel Alexandre Barradas Neves 15 15 10 10 12,50 

Daniela Gonçalves Fernandes 15 11 10 10 11,50 

Daniela Martinho André 15 16 10 10 12,75 

Daniela Sofia Bispo Frade 20 14 10 10 13,50 

Diana Rita Batista Neves 15 16 13 10 13,50 

Filipa Alves Barros 15 14 13 10 13,00 

Francisca Isabel Silva Mendes 15 20 13 10 14,50 

Gabriela Alexandra Couto de Azevedo 15 12 10 10 11,75 

Inês Brás Nunes 15 10 10 10 11,25 

Inês dos Santos Graça 15 11 10 10 11,50 

Inês Margarida Evangelista Malha Delgado 15 20 10 10 13,75 

Inês Margarida Fernandes Aparício 15 15 14 10 13,50 

Joana Batista Martins 15 15 10 10 12,50 

Joana Catarina Farinha Cardoso 15 18 10 10 13,25 

Joana Filipa Alexandre dos Santos 15 13 13 10 12,75 

Joana Isabel da Costa Marta Salgado 15 12 10 10 11,75 

Joana Sofia Rosa Luis Messias 15 13 10 10 12,00 

Juvenal Manuel Pereira Alves de Sousa 15 10 10 10 11,25 

Lídia Filipa Costa Pires 15 15 10 10 12,50 

Maria Luísa Cantante Félix 20 11 10 10 12,75 

Maria Madalena Vicente Lucas 15 12 10 10 11,75 

Maria Matilde Martins da Silva 15 10 10 10 11,25 

Mariana de Oliveira Carvalho 15 10 13 10 12,00 

Mariana Filipa Rodrigues Martins 15 20 10 10 13,75 

Mariana Pratas Ramos 15 12 13 10 12,50 

Marisa Isabel Santos Chambel 15 20 10 10 13,75 

Nélia Patrícia Marçal Nunes 15 10 10 10 11,25 

Nelson José Nunes Araújo 15 18 10 10 13,25 

Patrícia Marrucho de Jesus Oliveira 15 14 10 10 12,25 

Pedro Maria Themudo de Abreu 15 12 10 10 11,75 

Rute Marcelino Farinha 15 13 13 10 12,75 

Sandra Sofia Gaspar Alves 15 10 10 10 11,25 
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Sandra Sofia Lopes Fernandes 15 10 13 10 12,00 

Sandrina Sofia Mendonça Monteiro 15 12 10 10 11,75 

Sara Luísa Fernandes dos Santos 15 19 10 10 13,50 

Sara Raquel Costa Marques 15 14 13 10 13,00 

Susana Isabel da Costa Correia 15 20 10 10 13,75 

Susana Margarida Laranjeira Tereso 15 20 10 10 13,75 

Susana Tereso Sousa Pacheco Afonso 15 17 14 10 14,00 

Vânia Catarina Alegre Calhoa 15 19 10 10 13,50 

Vânia Filipa Mendes Monteiro 15 16 13 10 13,50 

 
------De seguida, deliberou o júri, por unanimidade, proceder à elaboração da lista de classificação da 

avaliação curricular, ordenada alfabeticamente, constante do anexo I, à presente ata.--------------------- 
------A publicitação da presente lista é afixada no átrio do Município de Vila de Rei e 
disponibilizada na sua página eletrónica, www.cm-viladere.pt,  em conformidade com o nº1, do 
artº25, da Portaria nº12-A/2021 de 11 de janeiro. --------------------------------------------------------------- 
------Por último foi deliberado, por unanimidade, indicar os dia 4, 5 e 6 de maio de 2022, para a realização 
da entrevista profissional de seleção. ------------------------------------------------------------------------------------------ 
------Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a sessão e decidido lavrar a presente ata que 
depois de lida e achada conforme, vai ser assinada por todos os membros do júri. --------------------------------- 

 
ANEXO I  

 
PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURIDICA DE EMPREGO PÚBLICO NA 
MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO 
PARA PREENCHIMENTO DE DIVERSOS POSTOS DE TRABALHO.  
 
Ref. A) –1 TÉCNICO SUPERIOR (LICENCIATURA EM SERVIÇO SOCIAL).  

 
Lista de classificação da avaliação curricular 

(ordenada alfabeticamente) 
 
 
 

Nome Nota (valores) 

Adriana Margarida Cardoso Mendes 12,75 

Ana Catarina Ladeira Baptista  14,00 

Ana Cláudia Milheiro Mora 13,50 

Ana Lúcia D´ Almeida Dias Gonçalves 11,75 

http://www.cm-viladere.pt/
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Ana Lúcia Pombo Pires 13,50 

Ana Raquel Faria Oliveira 12,25 

Ana Sofia Matias Gerardo 14,25 

Ana Sofia Pinto Cadete 13,25 

Anabela Morgado Alves 11,75 

Andréa Rodrigues  13,50 

Andreia Filipa Ferreira Mendes 11,25 

Andreia Sofia Alves Marçal 11,25 

Beatriz de Matos Rosa 15,00 

Beatriz Gomes Gineto 11,75 

Beatriz Maria de Matos Coroado 11,75 

Catarina Filipa Almeida Pereira 12,00 

Catarina Isabel Martins Alves 12,00 

Célia Maria Silva Salgueiro 11,50 

Cláudia Alexandra Magalhães de Sousa 11,25 

Cláudia Sofia Antunes Ribeiro 11,75 

Daniel Alexandre Barradas Neves 12,50 

Daniela Gonçalves Fernandes 11,50 

Daniela Martinho André 12,75 

Daniela Sofia Bispo Frade 13,50 

Diana Rita Batista Neves 13,50 

Filipa Alves Barros 13,00 

Francisca Isabel Silva Mendes 14,50 

Gabriela Alexandra Couto de Azevedo 11,75 

Inês Brás Nunes 11,25 

Inês dos Santos Graça 11,50 

Inês Margarida Evangelista Malha Delgado 13,75 

Inês Margarida Fernandes Aparício 13,50 

Joana Batista Martins 12,50 

Joana Catarina Farinha Cardoso 13,25 

Joana Filipa Alexandre dos Santos 12,75 

Joana Isabel da Costa Marta Salgado 11,75 

Joana Sofia Rosa Luis Messias 12,00 

Juvenal Manuel Pereira Alves de Sousa 11,25 

Lídia Filipa Costa Pires 12,50 
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Maria Luísa Cantante Félix 12,75 

Maria Madalena Vicente Lucas 11,75 

Maria Matilde Martins da Silva 11,25 

Mariana de Oliveira Carvalho 12,00 

Mariana Filipa Rodrigues Martins 13,75 

Mariana Pratas Ramos 12,50 

Marisa Isabel Santos Chambel 13,75 

Nélia Patrícia Marçal Nunes 11,25 

Nelson José Nunes Araújo 13,25 

Patrícia Marrucho de Jesus Oliveira 12,25 

Pedro Maria Themudo de Abreu 11,75 

Rute Marcelino Farinha 12,75 

Sandra Sofia Gaspar Alves 11,25 

Sandra Sofia Lopes Fernandes 12,00 

Sandrina Sofia Mendonça Monteiro 11,75 

Sara Luísa Fernandes dos Santos 13,50 

Sara Raquel Costa Marques 13,00 

Susana Isabel da Costa Correia 13,75 

Susana Margarida Laranjeira Tereso 13,75 

Susana Tereso Sousa Pacheco Afonso 14,00 

Vânia Catarina Alegre Calhoa 13,50 

Vânia Filipa Mendes Monteiro 13,50 

 

Presidente do júri 

 

 

Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo  

 

Vogal 

 

 

Domingos Laranjeira Mendes  
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Vogal 

 

 
 
 

Ana Maria Louvado Meneses  
 


		App AIRC
	2022-04-22T15:39:24+0100
	DOMINGOS LARANJEIRA MENDES


		App AIRC
	2022-04-22T15:43:59+0100
	ANA MARIA LOUVADO MENESES


		2022-04-22T14:24:12+0100




